
24 ESPORTES
E stado  do  Ceará - P re fe itu ra  M un ic ipa l de J a ti - A v iso  de L ic itação  - P ro cesso  L ic ita tó rio  
N°; 2020.01.06.00t - Tomada de Preços. O Município cfe Jab/Ceará. através da Comissão 
Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de lodos que no dia 26 do  Janeiro 
de 2020. ás 10h:00min estará recebendo Envelopesde Habilitação e Proposta da Preços pafaa 
licitação do objeto prestação de sorviços de engenharia na construção de  pavimentação em 
paralelepípedo a recomposição de pavimentação em pedra tosca na VUa Mãe D 'Agua Zona 
Rufai do Município de Jati - CE. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura 
Municipal das G8h00min as 12hO0min. Jati/CE, 09 de Ja ne iro  de  2020 -  F ra n c is c o  F iáv io  da 
S ilva  -  P res iden te  C om issão  do L ic itações.______________  ,___________ _______

E stado  d o  C eará - P re fe itu ra  M un ic ipa l de B re jo  San to  -  Secretarias D iversas * A v iso  de 
L ic itaçã o  * M odalidade : Pregão Presencia l N°, PP-Q1.Q9001/2Q20-DIVERSAS. Objeto: 
Aquisição de óleos lubrificantes, .filtros diversos e demais materiais, para atender as 
necessidades dos veículos vinculados o/ou pertencentes á frota oficial das d iversas Unidades 
Adm inistrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal do Brejo Santo-CE, conforme Termo de 
Referência. Tipo: Menor Preço (por Loto) O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos 
interessados que no dia 27 de janeiro cfo 2020, a partir das QflhOOm. (horário local), na sala da 
CPL, situada na  Rua José Matias Sampaio, N®. 234, Centro. Brejo Santo. Ceará, estará 
recebendo os envelopes contendo as “Propostas de Preços“ e as "Documentações de 
HabtHtaçâo* dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima 
e/Qu através do fone (86) 3531-1042, das O8h:00m às 12h OOm etou ainda pelo endereço 
eletrônico: www.tce.ce.gov.br É riton  G eorge Salos B e rn a rd o - P regoeiro  O fic ia l da PMBS.

E stado d o  Ceará - P refe itura  M unicipal de Ib iap ina-C .P.L - A v iso  de L ic ita ç ã o *  Modalidade: 
Pregão: Form a: P resencia l N°. 2020.01.08.01 - T ipo M enor Preço. O Municipio de Iblapína, 
através de seu Pregoeiro designado o Equipo de apoio, tom a público para o  conhecimento dos 
Interessados, quo no dia 23 do janeiro do 2020 ás 08:30 h. dará inicio ao  Pregáo Presencial 
supracitado, que tem como objetivo a seleção de proposta mais vantajosa para: aquisição de Gás 
Oxigénio Medicinal e  CLP - Gás Liquefeito de Petróleo, destinados ao atendimento das 
necessidades das Unidades Gestoras do Município de Ibiapina/CE. conforme Termo de 
Referência. Os interessados poderão adquirir o edílafe seusanexos. no endereço: Paço Municipal 

Rua Deputado Fernando Melo, s/n,Cenlro. Ibíapina/CE, no horário de expediente das OfihOOmin 
As 12hOOrnin e das 14h00min ás 17hG0min o obter demais informações, através do fone: 
(88)3653*1125. Ib lap ina  - CE, 10 de jane iro  de 2020. José M árcio  Rocha L inha res - Pregoeiro.

E stado  do  Ceará - P refe itura  M un ic ipa l de G roa iras -  A v ise  da C onvocação  para 
A presen tação  das A m ostras * Secretaria de Educação- A  Comissão de Licitação 
Prefeitura M unidpaf de Groairas, localizada na Rua Vereador Marcolino O lavo, 770, Bairro 
Centro, torna público que. convocamosos liei tantos classificados na etapa de lances do certame 
pnra apresentarem, até o d ia 14 de Janeiro do 2020. as Amostras tio item ofertado, conforme 
estabelecido ilom fl.lO cto  Edital de Pregào Presencial n° 2211.01/2019, cu joob je toé  a  aquisição 
de gêneros alimentícios (pera o  ano.tetivo do 2020) destinados ao atendimento dos Programas 
de D istribuição de merenda escolar da Rede Pública Municipal de Ensina do M unicipio de 
Groalras/CE, de responsabilidade da Secretaria de Educação. Centro Sul Distribuidora EIRELI 

ME, vencedora parcial para os itens 01,07.10,15,16.19.25,26,27,28.29,31,33; T. Sousa de 
O liveira -  ME vencedora parcial para os itens 02,03.11,21.30,32; Francisco Anderson Lucío -  
MEI vencedora parda l para os itens 04. 05, 08; Francisco das Chagas Barbosa Rocha -  ME 
vencedora p arda l para os itens 06. 09. 16. 24. EGR Comercio e Serviços EIRELI -  ME 
vencedora parcial para os itens 12.13; T J M Pauta -  EPP vencedora parcial para os itens 
14,20,22,23; Francisco Edson Prado de Morais -  ME vencedora pardal para o  item  17; Desde 
Já. no dia 20 de Janeiro de 2019, às 09;00h, fica marcada a sessão, na sala da Comissão de 
Licitações deste Municipio, objetivando: a divulgação do resultado de avaliaçãodas amostras; 2- 
abertura dos envetopos e julgamento da habilitação dos licitantes que tiveremsuas amostras 
aprovadas, respeitando, sempre, á ordem de classificação das propostas. G roaíras-C e. 10 de 
Jane iro  de 2020. W esiley Rodrigues Feijão • P regoeiro .______

stado d o  Ceará - Prefe itura M unicipal de Fortim  - Av iso  de Licitação. Peto presente aviso e 
em cumprimento a Lei n° 10 520*02, Decreto Federal 10.024/2019 e Lei n° 8 666/93 a suas 
alteraçóos, a Pregoeíra Oficial da Prefeitura de Fortim - CE, comunica aos interessados que 
realizará Preqfto Eletrônico nq 0901.01 Í2020/PE-SRP, para a contratação de serviços de 800 
(oitocentos) horas de trator agrícola com grade de controle contendo 14 ou 16 disco, potência 
mínima de 65cv, em bom estado de uso, com operador, manutenção mohdtzaçâo e desmobilização 

demais despesas por coma da contratada, para preparação de aradagem de terra para plantio 
destinado ao Municipio de Fortim Ceará, junto à Secretaria de Agricultura e Pesca Sendo o 
Cada&tmmento das Propostas a partir cfo dia 10/01/2020 até o dia 23  de janeiro de 2020 As 14h00 
(horário de Brasília), no sito www.bbmnetlicjtacoes.com.br. Abertura das Propostas no dia 23 de 
janeiro de 2020 âs 14hi5min (Horário do Brasília) e a fase da Disputa de Lances no dia 23 de 
janeiro de 2020 âs 14h45mín (Horário de Brasília).« referido editai poderá ser adquirido no 
endereço da Prefeitura Municipal de Fortim, a Rua Vila da Paz, n °40  -  Centro -  Fortím/CE -  CEP. 
62.8154)00. no horário de expediente ao público e no Portal do Licttoções BBM N6T -  licitações 
públicas - site wwwttomneHicitacoes.com.br, para verificação de informação e  alterações 
supervenientes. A uretila  Martins da Silva Uma -  Pregoeíra.

O

W W W .O P 0 V O .C O M .B R r

sexta-feira:’:
FORTALEZA - CEARA -  10 DE JANEIRO DE 2020. ,

Estado do  Ceará * Prefeitura Municipal de Varjota - A v iso  de L ic itação. A Secretaria de Saúde 
do Municipio de Varjota-CE comunica aos interessados que estará recebendo até ás 09:üOh do dia 
22 de janeiro de 2020. na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito á Rua Artur Ramos. 232, 
Centro, CEP: 62.265-000, Varjola-CE, a proposta de preços « documentação dc habilitação para o 
Pregão Presencial n° 02/2020-PP-SÉSA cujo objeto ó a aquisição de oxigênio para atender ás 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Varjota-CE. Q edital poderá ser obtido junto 
á Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8:(K)h às 14'00h Varjota- 
CE, 10 de jane iro  de 2020. Francisco Falb L ira Lopes - Pregoeiro.__________________________

Estado d o  Ceará - M un ic ip io  de T ra ir i-  Av iso  de Abertura  de Prazo para Im pugnação aos 
Recursos A dm in is tra tivos  -  Tomada de Preços N°. 0B.G24/2C13-TP. Objeto: construção de 
uma Praça na localidade de AJagamar do Sal no Municipio de Traíri/CE. O Presidente da CPL do 
íraíri, torna público para conhecimento dos interessados que fica aberto o  prazo pare 
apresentação de Impugnação ao Recurso Administrativo Interposto pelo licitante: HM de 
Vasconcelos Serviços EIRELI -  EPP. contra o  julgamento da fase de habilitação da licitação 
acima mencionada realizado pela CPL. e informa que os autos do processo estão com vistas 
franqueadas aos interessados Trairi, 08 de jane iro  de 2020. José C loandro  A raújo  S ilva - 
Presidente da Com issão Permanente de Licitação.

Estado d o  Ceará • M u n ic ip io  de Trairi -  A v iso  de Ju lgam en to  de H a b ilitaçã o  -  Tomada de 
P reços N° 08.02512019-TP. O  Presidente da CPLde Trairi torna público para conhecimento dos 
interessados o  resultado do julgamento da Habilitação para a licitação acima referida, cujo 
objeto é a construção de uma Praça na localidade de Atola no Município de Trairi/CE. Declara 
Habilitadas: Construtora Neves Nogueira L T D A - ME, inscrito noC N PJ N °4 1 .388.083/0001-15, 
com enquadramento de Microompresa (ME); H M de Vaconceios Serviços EIRELI-EPP. inscrito 
no CNPJ N " 22.150.360/0001-1Q, com enquadramento de Empresa de Pequeno Porte -  EPP; 
Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI-EPP, inscrito  no CNPJ 
N“ 12.044.768/0OQ1-I7. com enquadramento de Empresa de Pequeno Porte - EPP; Nascente 
Construções LTDA -EPP, inscrito no CNPJ Nú 15.372.706/0001-51, nâo declarou 
enquadramento de Microempresa (ME) e Empresa de Pequeno Porte (EPP). Inabilitada: 
Construtora Prada EIRELI. inscrito no CNPJ N® 29.855.541/0001-00, não declarou 
enquadramento de Microempresa (ME) e Empresa de Pequeno Porte (EPP), não apresentou a 
garantia da proposta protocolizada na Secretaria da Finanças, descumprindo o  item 3.3.3. 
(Garantia nas mesmas modalidades e critérios previstos no caput e  § 1* do Art 56 da Lei n° 
8.666/93, no montante de RS 135,00 (cento e trinta e cinco reais). F icando disponíveis vistas ao 
processo e  aborto o prazo para a interposição de re a rs o s  referente á decisão de julgamento 
dos documentos de habilitação, Tralrif CE, 07 de  jane iro  de 2020. Jo sé  C feandro  A ra ú jo  S ilva  
- P residente  da Com issão Permanente de L ic itação.

r ‘ ' .... +  ' -i—n -m -r-  r , , ■ ........... —  *

Estado do  Ceará • Consórcio  Público do Saúde da M ic ro rreg iào  do C rato  • Extrato  de 
D ispensa de L ic itação  *  Contrato  «" 09/2019. Contratada: Intarpúblfca Assessoria e 
Consultoria Mun. LTDA, CNPJ: 03.675.644/0001-78. Objeto: Fornecimento de licença de uso e 
manutenção de sistema d« contabilidade pública e portal da transparência em atendimento à Lei 
de acesso à informação para prestar serviços junto ao consórcio público de saúde da 
Microrregiào de Crato-CPSMC. Valor: R$ 16.800,00 (Dezesseis m il e oitocentos reais) Vigência: 
30/12/2019 a 30/12/2020. Signatários: Pauto de Tarso Cardoso Varela e  Samoel Moreira de 
Holanda Júnior Crato/CE.09 de Janeiro de 2020.

Estado d o  Ceará - Prefeitura Municipal de Tlanguá -  Secretaria de Educação -  Tomada de 
Preços n*01/2019-SEM ED-Resultado de Julgam ento de Propostas de P reços. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica o resultado do julgamento de propostas de preços da Tomada 
de Preços na 01/2019-SEMED - Contratação dos serviços de reforma das escolas: Centro de 
Educação Infantil Eãonai Berros dos Santos e da E. E. I F TancretJo Nunes de Menezes, item I -  
Proposta Vencedora; R A Construtora LTDA, R$ 69.601,76; 2*: Adpras Administração a Preslaçáo 
de Serviços LTDA, R$ 72.883.04; 3é: Praciano Ecfificações e Empreendimentos E IR E U - ME, R$ 
74 879,74; 4e: Master Serviços e Construções EIRELI -  ME. R$ 82.866,91; !?: Ramilos 
Construções EIRELI, R$ 84 451.73; fi4: Dettacon Construção Incorporação e Engenharia EIRELI 
EPP, RS 92.418,23; 7*: Arail Empreendimentos e Serviços EIRELI -  ME. R$ 93,128.82. Item II - 
Proposta Vencedora. Conserbas Construções e Serviços EIREU, R í  60.782,02; 2*: R A 
Construtora LTDA R$ 62.642,25; 3": Praciano Edificações e Empreendimentos EIREU -  ME, R$ 
66.685,30; 4* Ramifos Constnjções EIRELI, R$ 73.432,58; 5*: Master Serviços e Construções 
EIREU -  ME, R$ 73.881.44; 6a; Arnri Empreendimentose Serviços EIREU -  ME, R $83.794,93. 
Propostas Desclassificadas: Deltacon Construção Incorporação E Engenharia EIRELI EPP, 
desclassificada no Item ll.pordesctimpnmento do Item: 5.1 j do Edital (Ausência do item 9.7 da 
Proposta: Código C2067) H M V  Construções e Locações EIRELI -  ME e MJ Projetos o 
Engenharia EIREU. desclassificadas em ambos os itens por descumprimento com o art. 94 da Lei 
n° 8 666/93 Está aborto o prazo para interposição de rea rsos  administrativos. Tianguá-CE, 09 de 
Janeiro de 2020. R icardo Rodrigues e Vasconcelos - Presidente da C om issão  de Licitação.

Estado d o  Ceará - Prefefcura M un icipal de Tarrafas -  R esu ltado  da  Fase de H abilitação. A 
Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público o  resultado da  fase de habilitação da Tomada de 
Preços n" 2Ü19.11.18.0OIF Objoto: Contratação de bcaçào de 1.000 (m il) horas de trator 
agrícola de pneu com grade e condutor para execuçJo de serviços de aração de terras em

Hn UfiniWfií^ ria Tnir*yfr»G crvK o rflCivincahilDUrfo rio Qnr.realaria rir*

Estado do  Ceará - P re fe itu ra  M unicipal de Caueafa -  Abertura  d e  D iligênc ia  -  Tomada do 
P reços N° 2019.09.23.001. Cujo objeto é a contratação de em presa de engenharia para 
execução do pavimentação asfáílica e sinalização em diversas ru a s  do âmbito M unicipai.de 
Caucaia: R iß  Tampico. Rua Jorgo Guimarães, Rua Morélia, Laredo (Bairro Polira) e Rua Oanilo 
Correta. Rua Oiticicas (Bairro Arianópoíts). conformo tabelada SINAwPI/CE -  Outubro/2018, com  
desoneração, para atender as necessidades da Secretaria M unicipal de Infraestrutura .de 
Caucaia/CE O Município de Caucaia/CE, por meio da Comissão de Licitações, localizada na Rua 
Coronel Correia, n° 1073, Bairro Parque Soledade, comunica á licitante  recorrente CONSTRAM -  
Construções e Aluguei de Máquinas LTDA. inscrita no CNPJ(MF) s o b o  n° 72 432 727/0001 59 
quo, em análise ao pleito posto em apreciação no bojo dos recursos Interpostos, resolve abrir 
diligência, a  fim de que a discriminada emprese apresente, no pra,zo de 02 (dois) d ias úteis; a 
partir desta data, a comprovação da exequibilidade dos preços apresentados, por meio de 
proposlas/cotaçõôs. planilhas, e/ou outros documentos que se façam  necessários e  suficientes á  
demonstração da exequibilidade dos preços propostos. Caucaia/CE, 08 de ja n e iro  d e  2020. A na  
Paula L im a  Marques -  P residente  da C om issão de L ic itações. ____________

Estado d o  Ceará - P re fe itu ra  M unicipal de Canindé - Aviso de ju lg a m e n to  de H a b ilitaçã o  - 
Tomada de Preços N° 010/2019-TP. A  Comissão de Licitação da Prefeitura Muntcipaí de Canindé 
torna público resultado de julgamento da habilitação para o  objeto: contratação dos serviços de 
engenhana para reforma da Praça Cruz Saldanha (Praça Azul) n o  Centro do Municipio. de 
Canlndé/CE. Habilitadas; WU Construções e Serviços E IREU-EPP; Guanabara Construções 
Transporte e Serviços EIRELI-ME; TF Locações e Construções; Bezerra Freitas Engenharia 
L FDA-ME e Abrav Construções, Serviços, Eventos eLocaçõesElRELI-EPP.Apartir da publicação 
deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto noArt. 109. Inciso I, AJInea a, da Lei de Licitações. 
Canindé, 07  de Janeiro  de 2020. Lia V ieira M artins - P resk ian teda  C o m issão  de L ic itaçã o .

Estado do  Ceará - P refe itura  Municipal de São G onçalo do  A m arante  -  Aviso de A d iam e n to . A
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de S8o Gonçalo do 
Amarante torna público aos interessados quo a Concorrência Pública N6 2019.11.25.001 cujo 
objeto é: Execução dos serviços de reforma e ampliação da EEF Poetisa AbigaH no M unicípio de 
Sáo Gonçalo do Amarante-CE. será adiada motivada pela necessidade de alteração no Edital 
(orçamento), a qual estava marcada para od ia  13 de janeirode 2020 à s  10:00 hs, tendo como nova 
data de realização:12 de fevereiro de 2020 ás I0:00hs. São G on ça lo  do  Am arante-Ce, 09 de  
jane irode2020 .W il8 ÍaneS oaresdeO tivefra -P res iden tedaC P L .

Estado d o  Ceará -  Câmara Municipal de Tabuleiro d o  Norte -  A v is o  de Edita l da  Tomada de 
Preços nD, 0O1/2O2Q-TP. M enor Preço. Objeto. Prestação de serviços em divulgação das sessões 
ordinárias, extraordinárias, solenes e itinerantes, além das ações d o s  parlamentares da Câmara 
Municipal de Tabuleiro do Norte com veiculaçáo de spots em rádio. 9 ite e blogs. Recebimento dos 
envelopes de Habilitação e das propostos escritas: dia 27 de janeiro d e  2020, a partir das 09:00h. 
Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal d e  Tabuleiro do Norte - Rua 
Maia Alercon, 371, Centro. Infonjtaçõea: fone (88 )-3424-2034, de seçjunda a aeeriadae-GShOOmln 
àa UhOQmin. 10 da ja ne iro  de 2020, Maria A lc iono  O live ira  da Silva C haves P rãsídénty . 'fi

Estado d o  Ceará • P refe itura  M unicipal de B re jo  Santo -  S ecreta ria  de Saúde - A v is o  de 
L ic itaçã o  - M odalidade: Pregão P resencia l N*. PP-01.09.0Q3/2Q20*5ESA. Objeto: 
Contratação de seguro para a frota de veículos oficiais da Secretaria de Saúde do Município de 
Brejo Santo-CE. com cobertura total e assistência 24 (vinte e quatro) horas, conforme Termo de 
Referência. Tipo; Menor Preço. O Pregoeiro O ficial da PMBS comunica aos interessados que no 
dia 28 de janeiro de 2020. a partir das O8h:O0m (horário local), na sa ia  da CPL, situada na Rua 
José Matias Sampaio. N° 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, esta rá  recebendo o s  envelopes 
contendo as “Propostas de Preços" e  as "Documentações de Habilitação" dos interessados. 
Maiores informações ou aquisição do editai no endereço acima e/ou atravé3 do fone (88) 3 531- 
1042, das O8h:O0m ás 12h:00me/ou ainda pelo endereço e letrônico: www.tce.ce.gov.br. É rito n  
George S a les Bernardo -  pregoeiro  O fic ia l da PMBS. _____

Estado d o  Ceará - P refe itura  Municipal d e  B re jo  Santo -  S ecreta rias D iversas -  A v iso*de  
L ic itação  - Modalidade: Pregão Presencia l N° PP-01.09.002/2020-01VERSAS. Objeto: 
Aquisição de água mineral sem gás própria para o  consumo humano, para a te n d e ra s  
necessidades das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de 
Brejo Santo-CE, conforme Termo de Referência. Tipo; Menor Preço p o r ttom. O  Pregoeiro Oficial 
da PMBS comunica aos interessados que no dia 27 de janeiro de 2020. i 
(horário tocai), na salada CPL. situada na Rua José Matias Sampaio, N°. 23^£Sn(g»{4 __
Ceará, estoré  recobendoos envelopes contendo as'Propostas de P reçoajm as "D oetflncn ta$  
de Hobililaçáo 'dos interessados. Maiores Informações ou aquisição d o  jra t t f l no enddfeço acima 
e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:0Om epa  onda  peio  endereço 
eletrônico: www.tcece.gov.br. Ériton George Sales B e r n a rd o - P r e g c f iro ^ c la ld ^ P M P&
E stado d o  Ceará • P re fe itu ra  M un icipal de ipapo ranga  - A v íso  toe L m A p ^ té  - te jU M  de  
Pregão E le trô n ic o  N° 01/20/PE-DS. O  Pregoeiro da Comissão d i  LíciÇfS&ç da  rfi^Jg /u ra  
Municipal de  tpaporanga, comunica aos interessados que re a l iz a r ã o  araC22/Ol«02O,
11 hOOmin. através do site "swvw.bitoompras ,org .br", o  Pregão Etefrôníco^n^01/21/PE-DS, pj 
fornecimento de combustível (óleo cfiesel), destinado ao abastecimento ob^ j/o lcu lo :

/pn
 a

o



Ceará , 10 de Janeiro de 2020 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO X | N“ 2362

Edital Convocatório. Fundamento Legal: Art. 79, inciso I e arts. 77, 
78, inciso I da Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores, 
bem como a cláusula 11a do Contrato original. Data da rescisão: 
03/12/2019. Signatário: Ygor de Menezes e Bezerra.

Publicado por:
Maria Jose Bezerra da Silva 

Código Identificador:F0A85F40

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N*. 005/2020, DE 02 DE JANEIRO DE 2020

Concede férias a Servidores Públicos ocupantes de 
cargos que exercem, na forma que indica e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTIM/CE, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

•i Pregão Eletrônico n° 0901.01/2020/PE-SRP, para a j 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 800 (OITOCENTOS) i 

; HORAS DE TRATOR AGRÍCOLA COM GRADE DE íj 
CONTROLE CONTENDO 14 OU 16 DISCO, POTÊNCIA 

í MÍNIMA DE 8SCV, EM BOM ESTADO DE USO, COM  ij 
OPERADOR, MANUTENÇÃO MOBILIZAÇÃO E 
DESMOBILIZAÇÃO E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA 

; CONTRATADA, PARA PREPARAÇÃO DE ARADAGEM DE 
TERRA PARA PLANTIO DESTINADO AO MUNICÍPIO DE 
FORTIM CEARA, JUNTO À SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E PESCA Sendo o CADASTRAMENTO DAS 
PROPOSTAS a partir do dia 10/01/2020, até o dia 23 de janeiro de 
2020 às 14h00 horas (Horário de Brasília), no site 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS no : 
dia 23 de janeiro de 2020 às 14hl5 horas (Horário de Brasília) e a ,i 
fase da DISPUTA DE LANCES no dia 23 de janeiro de 2020 às 
14h45 horas (Horário de Brasília).0 referido edital poderá ser 
adquirido no endereço da Prefeitura Municipal de Fortim, a Rua Vila 
da Paz, n“ 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000, no horário de 
expediente ao público e no Portal de Licitações BBMNET -  licitações 
públicas - site www.bbmnetlicitacoes.com.br, para verificação de 
informação e alterações supervenientes.

RESOLVE:

Art. 1". Conceder aos servidores com as matriculas, nomes, lotações,

« leriodo de gozo abaixo relacionados, deste Município, a pedido, 30 
inta) dias de férias, em face do período aquisitivo de 2018/2019:

M atrícula Nome Órgão Gozo de ferias 
2019

0200468
AURENl SILVAN O DA 
SILVA

SECRETARIA M UN ICIPA L DE 
SAUDE

01/12/2019 a 
30/12/2019

0200530
CARM1LUCIA M ARÍA 
AM ARANTE D A  SILV A

SECRETARIA M UN ICIPA L DE 
EDUCACAO, JUV. D ESPO RT O  E 
LAZER

01/12/2019 a 
30/12/2019

1225804 DANIELLI GON DIM  
CAM PELO

GABIN ETE DO PREFEITO
01/12/2019 a 
30/12/2019

0200565
FRA NCINE MOTA 
FERNANDES

SECRETARIA M UN ICIPA L DE 
EDUCACAO, JUV. DESPO RTO  E 
LAZER

01/12/2019 a 
30/12/2019

020061)3
FRA NCISCA M ARIA DA 
SJLVA PEREIRA

SECRETARIA M U N ICIPA L DE 
EDUCACAO. JUV. DESPO RTO  E 
LAZER

01/12/2019 a 
30/12/2019

0509183 JO SE CLAUDIO GABRIEL
SECRETARIA M UN ICIPA L DE 
EDUCACAO, JUV. DESPO RTO  E 
L .\Z E R

01/12/2019 a 
30/12/2019

1227576
M ARIA DAN IELA DOS 
SANTOS D E OLIVEIRA

SEC. M UN. A SSIST E N O A  SOCIAL. 
T R A B E  CIDADANIA

01/12/2019 a 
30/12/2019

0200948
MARÍA EUN ICE PEREIRA 
DA COSTA

SECRETARIA M U N ICIPA L DF 
EDUCACAO. JUV. DESPORTO E 
LAZER

01/12/2019 a 
30/12/2019

0201146
RAIM UN DO FLORENCIO 
DA SILVA

SECRETARIA M UNICIPAL DE 
EDUCACAO, JUV. D ESPO RT O  t  
LAZER

01/12/2019 a 
30/12/2019

ROSA RIBEIRO DA SILVA
SECRETARIA M UNICIPAL DE 
EDUCACAO, JUV. DESPORTO E 
LAZER

01/12/2019 a 
30/12/2019

0717169 RUI LA CERDA LOIOLA
SECRETARIA M UNIC. DE 
AGRICULTURA E  PESCA

01/12/2019 a 
30/12/2019

0201448
ZILM A R DA SILVA 
BORGES

SECRETARIA M UN ICIPA L DE 
EDUCACAO, JUV. D ESPO RTO  E 
L .\Z E R

01/12/2019 a 
30/12/2019

Art. 2“. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à 01/12/2019.

PAÇO DA PREFEITUR A MUNICIPAL DE FORTIM -  CE, aos
02 de janeiro de 2020.

NASELMO DE SOUSA FERREIRA 
Prefeito Municipal

Publicado por:
Janaína Simões da Silva 

Código Idcntificador:3ED67E60

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE LICITAÇÃO

Pelo presente aviso e em cumprimento a Lei n° 10.520/02, Decreto 
Federal 10.024/2019 e 8.666/93 e suas alterações, a Pregoeira Oficial 
iã Prefeitura de Fortim - CE, Comunica aos interessados que realizará

AURELITA MARTINS DA SILVA LIMA
Pregoeira.

b

Publicado por:
Janaína Simões da Silva 

Código ldentificador:87095154

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA

S E C R E T A R IA  D E  S A U D E  
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRECHEIRINHA -  EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
4090101/2020 -  Aviso de Licitação -  Data de abertura: 
23/01/2020, as 9h. OBJETO: Aquisição de gás oxigênio para 
atender a demanda do Hospital Municipal Menino Jesus de Praga 
do município de Frecheirinha-CE. VALOR D Q z f ^ j g ^ v  
Gratuito. INFORMAÇÕES: Paço Municipal, Joaquufi^S
Pereira, n” 855, Bairro Centro. Fone: (88) 3655-12^?

Frecheirinha-CE. 09/01/2020

LUSILEIDA XIM ENES PORTELA,
Sec. de Saúde.

Publicado por:
José Barbosa Xavier Júnior 

Código Identificador:B2356DA5

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
LEILÃO P. M. GUARACIABA DO NORTE

Dia do Leilão: 23/01/2020 às 14 horas
Local do Leilão: Rua 12 de Maio, 77, Centro, Guaraciaba do Norte- 
CE
Visitação nos dias 22 e 23/01/2020, Mercado Público e Garagem de 
Prefeitura.
Catálogo: 02 Microônibus Mercedes Benz Sprinter 2010, Toyota 
Etios 2014, Saveiro 1.6 CS 2010, 02 Caminhonetas Renault 2013, 
GM C-20 Custom 1991 e Materiais Hospitalares, Odontológicos, 
Informática, Refrigeração e Móveis.

EDUARDO SYDNEYB. GIRÃO.
Leiloeiro

Informações: (85) 99626-2640

www. diari omun icipal .com.br/aprece 14


